

Стройка: Капремонт жилого дома

Объект: ул.Молодежная, 8а г.Ядрин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01
(Локальный сметный расчет)
на замену плоской кровли на скатную

Сметная стоимость: тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 2кв.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. КРОВЛЯ											
1.	E09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	10.3	957.40			E09-04-002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			290.04	1.15	3 435.52		11.65	40 023.85	
		<i>Эксплуатация машин</i>			512.74	1.25	6 601.53		4.13	27 264.31	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			34.43	1.25	443.29		11.65	5 164.28	
		<i>Материальные ресурсы</i>			154.62		1 592.59		5.11	8 138.11	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		3 490.93		69	31 179.81	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		2 792.74		49	22 142.18	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	40.825							420.4975
							17 913.31			128 748.27	420.4975
2.	C101-4570	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,5	м2	1133	65.49		74 200.17	C101-4570	3.24	240 408.55	
		Объем: 1030*1.10									
3.	E10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	18.904	2 021.29			E10-01-002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			187.18	1.15	4 069.22		11.65	47 406.39	
		<i>Эксплуатация машин</i>			40.08	1.25	947.09		5.81	5 502.60	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.84	1.25	43.48		11.65	506.53	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 794.03		33 914.34		5.96	202 129.48	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		4 852.99		90	43 121.63	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		2 220.86		36	17 248.65	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	27.7035							523.70696
							46 004.49			315 408.75	523.70696
4. E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (стойки, прогоны, подкосы, затяжки, кобылки, лежень)	1 м3 древесины в конструкц ии		23.154	2 074.30				E10-01-010-01		
	<i>Зарплата рабочих</i>				176.40	1.15	4 697.02		11.65	54 720.29	
	<i>Эксплуатация машин</i>				33.41	1.25	966.97		5.7	5 511.72	
	<i>Материальные ресурсы</i>				1 864.49		43 170.40		4.99	215 420.30	
	<i>Накладные расходы</i>	%			118		5 542.48		90	49 248.26	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			54		2 536.39		36	19 699.30	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		25.875							599.10975
							56 913.26			344 599.88	599.10975
5. E10-01-082-02	Укладка по фермам прогонов из брусьев	1 м3 древесины в конструкц ии		14.16	1 683.28				E10-01-082-02		
	<i>Зарплата рабочих</i>				135.21	1.15	2 201.76		11.65	25 650.50	
	<i>Эксплуатация машин</i>				36.87	1.25	652.60		5.99	3 909.07	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				1.84	1.25	32.57		11.65	379.42	
	<i>Материальные ресурсы</i>				1 511.20		21 398.59		5.02	107 420.93	
	<i>Накладные расходы</i>	%			118		2 636.51		90	23 426.93	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			54		1 206.54		36	9 370.77	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		17.296							244.91136
							28 096.00			169 778.20	244.91136
6. E12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2 изолируем ой поверхнос ти		10.3	985.60				E12-01-015-03		
	<i>Зарплата рабочих</i>				64.05	1.15	758.67		11.65	8 838.53	
	<i>Эксплуатация машин</i>				35.00	1.25	450.63		5.3	2 388.31	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				1.51	1.25	19.44		11.65	226.49	
	<i>Материальные ресурсы</i>				886.55		9 131.47		2.77	25 294.16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		933.73		92	8 339.82	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		427.96		38	3 444.71	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	9.016							92.8648
							11 702.45			48 305.53	92.8648
7.	C101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	-1133	6.30		-7 137.90	C101-0856	2.56	-18 273.02	
		Объем: (10.3)*(-110.0)									
8.	C101-0856	Стоимость подкровельной мембраны "Изоспан"	м2	1133	5.81		6 582.73 [индекс]		2.66	17 510.06	
		Объем: 1030*1.1									
9.	E26-02-014-01	Огнезащитное покрытие деревянной обрешетки составом ОФП	100 м2 обрабатываемой поверхности	7.552	3 692.76			E26-02-014-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			355.38	1.15	3 086.40		11.65	35 956.61	
		<i>Эксплуатация машин</i>			160.16	1.25	1 511.91		3.23	4 883.47	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 177.22		23 994.37		1.58	37 911.10	
		<i>Накладные расходы</i>	%		100		3 086.40		77	27 686.59	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		1 851.84		40	14 382.64	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	47.633							359.72442
							33 530.92			120 820.41	359.72442
10.	C113-0510	Состав огнезащитный <АТТИК>, пропиточный	кг	-490.88	48.60		-23 856.77	C113-0510	1.43	-34 115.18	
		Объем: (7.552)*(-65.0)									
11.	C113-0508	Состав огнезащитный ОФП-НВ	кг	490.88	54.00		26 507.52	C113-0508	1.43	37 905.75	
12.	E58-10-2	Смена прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м	1.3	7 184.52			E58-10-2			
		<i>Зарплата рабочих</i>			706.14		917.98		11.65	10 694.49	
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.90		8.97		5.91	53.01	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 471.48		8 412.92		3.43	28 856.33	
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		761.92		63	6 737.53	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		596.69		44	4 705.58	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	88.6							115.18
							10 698.49			51 046.93	115.18
13.	E12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	1.43	6 735.37			E12-01-009-02			
		Объем: 35+108									
		<i>Зарплата рабочих</i>			250.34	1.15	411.68		11.65	4 796.12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Эксплуатация машин</i>			25.36	1.25	45.33		6.83	309.61	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.84	1.25	3.29		11.65	38.32	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 459.67		9 237.33		3.62	33 439.13	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		497.96		92	4 447.68	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		228.23		38	1 837.09	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	36.1215							51.653745
							10 420.54			44 829.63	51.653745
											5
14. E16-07-002-01	Установка воронок водосточных		1 воронка	10	394.06			E16-07-002-01			
	<i>Зарплата рабочих</i>				26.84	1.15	308.66		11.65	3 595.89	
	<i>Эксплуатация машин</i>				13.98	1.25	174.75		4.18	730.46	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				0.11	1.25	1.38		11.65	16.02	
	<i>Материальные ресурсы</i>				353.24		3 532.40		1.48	5 227.95	
	<i>Накладные расходы</i>	%			128		396.85		98	3 539.67	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			71		220.13		48	1 733.72	
	<i>Затраты труда</i>		чел-ч	3.381							33.81
							4 632.79			14 827.69	33.81
15. E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами		100 м ограждения	1.44	3 146.77			E12-01-012-01			
	<i>Зарплата рабочих</i>				55.23	1.15	91.46		11.65	1 065.52	
	<i>Эксплуатация машин</i>				58.63	1.25	105.53		6.04	637.43	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				3.36	1.25	6.05		11.65	70.46	
	<i>Материальные ресурсы</i>				3 032.91		4 367.39		4.88	21 312.87	
	<i>Накладные расходы</i>	%			120		117.01		92	1 045.10	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			55		53.63		38	431.67	
	<i>Затраты труда</i>		чел-ч	7.6705							11.04552
							4 735.03			24 492.58	11.04552
16. C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке		т	-0.432	10 045.00		-4 339.44	C201-0777	4.89	-21 219.86	
	Объем: (1.44)*(-0.3)										
17. C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке		т	0.903	10 045.00		9 070.64	C201-0777	4.89	44 355.41	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.	E09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	1 т конструкц ий	0.18	1 068.04			E09-03-029-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			284.53	1.15	58.90		11.65	686.16	
		<i>Эксплуатация машин</i>			696.46	1.25	156.70		4.74	742.77	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			69.94	1.25	15.74		11.65	183.33	
		<i>Материальные ресурсы</i>			87.05		15.67		5.17	81.01	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		67.18		69	599.95	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		53.74		49	426.05	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	37.2255							6.70059
							352.19			2 535.94	6.70059
19.	C201-0755	Стоимость металлоконструкций ЛМ-1	т	0.18	8 060.00		1 450.80	C201-0755	5.76	8 356.61	
20.	E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей лестницы, количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.052	1 181.31			E15-04-030-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			588.38	1.15	35.19		11.65	409.91	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.91	1.25	0.19		6.12	1.16	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.01		11.65	0.08	
		<i>Материальные ресурсы</i>			590.02		30.68		1.58	48.48	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		36.96		80	327.99	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		16.54		32	131.20	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	81.719							4.249388
							119.56			918.73	4.249388
21.	E10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	5	345.01			E10-01-003-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			52.84	1.15	303.83		11.65	3 539.62	
		<i>Эксплуатация машин</i>			23.30	1.25	145.63		6	873.75	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.35	1.25	8.44		11.65	98.30	
		<i>Материальные ресурсы</i>			268.87		1 344.35		5.66	7 609.02	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		368.48		90	3 274.13	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		168.63		36	1 309.65	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6245							38.1225
							2 330.91			16 606.17	38.1225
22.	C101-0897	Скобяные изделия для оконных блоков с отдельными двойными переплетами жилых зданий	компл.	5	23.32		116.60	C101-0897	2.82	328.81	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23.	E15-04-025-05	Улучшенная окраска масляными составами слуховых окон	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.085	2 406.44			E15-04- 025-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 175.33	1.15	114.89		11.65	1 338.45	
		<i>Эксплуатация машин</i>			8.09	1.25	0.86		5.98	5.14	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.01		11.65	0.12	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 223.02		103.96		2.23	231.82	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		120.65		80	1 070.86	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		54.00		32	428.34	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	159.39							13.54815
							394.35			3 074.61	13.54815
24.	E15-05-001-02	Остекление слуховых окон	100 м2 площади проемов по наружном у обводу коробок	0.0165	3 907.19			E15-05- 001-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			387.26	1.15	7.35		11.65	85.61	
		<i>Эксплуатация машин</i>			73.84	1.25	1.52		6.81	10.37	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.68	1.25	0.08		11.65	0.88	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 446.09		56.86		5.78	328.65	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		7.80		80	69.19	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		3.49		32	27.68	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	55.8785							0.9219953
							77.02			521.50	0.9219953
											3
25.	E09-03-029-01	Монтаж металлических стремянок ЛВ-6.13	1 т конструкц ий	0.0302	1 068.04			E09-03- 029-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			284.53	1.15	9.88		11.65	115.12	
		<i>Эксплуатация машин</i>			696.46	1.25	26.29		4.74	124.62	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			69.94	1.25	2.64		11.65	30.76	
		<i>Материальные ресурсы</i>			87.05		2.63		5.17	13.59	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		11.27		69	100.66	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		9.01		49	71.48	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	37.2255							1.1242101
							59.08			425.47	1.1242101
											1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26.	C201-0755	Стоимость стремянок ЛВ-6.13	т	0.0302	8 060.00		243.41	C201-0755	5.76	1 402.05	
27.	E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей стремянок, количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.009	1 181.31			E15-04-030-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			588.38	1.15	6.09		11.65	70.95	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.91	1.25	0.03		6.12	0.20	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25			11.65	0.01	
		<i>Материальные ресурсы</i>			590.02		5.31		1.58	8.39	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		6.39		80	56.77	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		2.86		32	22.71	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	81.719							0.735471
							20.69			159.02	0.735471
28.	E12-01-012-01	Установка снегозадержателей	100 м ограждени я	1.42	118.57			E12-01-012-01			
		<i>Вычт.ресурсы: C101-1851:[M-(14.70=28.26*0.52)]; C201-0777:[M-(3013.50=10045.00*0.3)]</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			55.23	1.15	90.19		11.65	1 050.72	
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.63	1.25	104.07		6.04	628.57	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.36	1.25	5.96		11.65	69.48	
		<i>Материальные ресурсы</i>			4.71		6.69		4.88	32.64	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		115.38		92	1 030.58	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		52.88		38	425.68	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6705							10.89211
							369.21			3 168.19	10.89211
29.	C101-9496	Стоимость планки снегозадержателя (95x65x2000 мм) из стали 0,5мм с полимерным покрытием	шт.	71	27.42		1 946.82 [индекс]		4.86	9 461.55	
30.	E08-02-003-01	Кладка из кирпича столбиков прямоугольных под стропила	1 м3 кладки	3.1	589.19			E08-02-003-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			77.35	1.15	275.75		11.65	3 212.52	
		<i>Эксплуатация машин</i>			47.78	1.25	185.15		7.69	1 423.78	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.68	1.25	18.14		11.65	211.27	
		<i>Материальные ресурсы</i>			464.06		1 438.59		7.23	10 400.98	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		358.55		93	3 184.12	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		199.85		46	1 574.94	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.12							31.372
							2 457.88			19 796.35	31.372

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31.	E08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м (парапет)	1 м3 кладки	38	490.36			E08-02-001-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			41.96	1.15	1 833.65		11.65	21 362.05	
		<i>Эксплуатация машин</i>			41.40	1.25	1 966.50		7.86	15 456.69	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.46	1.25	211.85		11.65	2 468.05	
		<i>Материальные ресурсы</i>			407.00		15 466.00		7.55	116 768.30	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		2 495.51		93	22 161.99	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		1 390.94		46	10 961.85	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	6.21							235.98
							23 152.60			186 710.88	235.98
32.	E08-02-001-01	Кладка стен вентшахт кирпичных наружных простых	1 м3 кладки	15.4	490.36			E08-02-001-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			41.96	1.15	743.11		11.65	8 657.25	
		<i>Эксплуатация машин</i>			41.40	1.25	796.95		7.86	6 264.03	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.46	1.25	85.86		11.65	1 000.21	
		<i>Материальные ресурсы</i>			407.00		6 267.80		7.55	47 321.89	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		1 011.34		93	8 981.44	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		563.70		46	4 442.43	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	6.21							95.634
							9 382.90			75 667.04	95.634
33.	Ц38-01-001-04	Изготовление зонтов над вентшахтами из листовой стали	1 т конструкц ий	0.973	8 334.08			Ц38-01-001-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 132.74		1 102.16		11.65	12 840.12	
		<i>Эксплуатация машин</i>			583.14		567.40		3.71	2 105.04	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			6.82		6.64		11.65	77.31	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 618.20		6 439.51		4.49	28 913.39	
		<i>Накладные расходы</i>	%		66		731.81		50	6 458.72	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		665.28		41	5 296.15	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	126							122.598
							9 506.15			55 613.41	122.598
34.	E09-03-040-01	Монтаж зонтов над вентшахтами	1 т конструкц ий	0.973	1 020.12			E09-03-040-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			780.72	1.15	873.59		11.65	10 177.28	
		<i>Эксплуатация машин</i>			67.34	1.25	81.90		4.39	359.55	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.47	1.25	1.79		11.65	20.83	
		<i>Материальные ресурсы</i>			172.06		167.41		3.42	572.56	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		787.84		69	7 036.70	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		630.27		49	4 997.07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	108.4335							105.5058
					2 541.02					23 143.16	105.5058
35.	E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей зонтов количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.282	1 181.31			E15-04-030-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			588.38	1.15	190.81		11.65	2 222.96	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.91	1.25	1.03		6.12	6.28	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.04		11.65	0.41	
		<i>Материальные ресурсы</i>			590.02		166.39		1.58	262.89	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		200.39		80	1 778.70	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		89.70		32	711.48	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	81.719							23.044758
					648.31					4 982.29	23.044758
											8
36.	E07-05-007-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т	100 шт. сборных конструкц ий	0.01	1 191.56			E07-05-007-10			
		<i>Зарплата рабочих</i>			143.87	1.15	1.65		11.65	19.27	
		<i>Эксплуатация машин</i>			939.69	1.25	11.75		7.86	92.32	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			101.15	1.25	1.26		11.65	14.73	
		<i>Материальные ресурсы</i>			108.00		1.08		5.65	6.10	
		<i>Накладные расходы</i>	%		155		4.51		119	40.46	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		85		2.47		58	19.72	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	20.2515							0.202515
					21.46					177.88	0.202515
37.	C403-0446	Перемычка брусковая 1ПБ13-1 /бетон В15 (М200), объем 0,010 м3, расход ар-ры 0,41 кг / (серия 1.038.1-1 вып. 1)	шт.	1	18.00		18.00	C403-0446	7.46	134.28	
38.	E08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 перегород ок (за вычетом проемов)	0.35	6 334.75			E08-02-002-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 147.60	1.15	461.91		11.65	5 381.24	
		<i>Эксплуатация машин</i>			425.34	1.25	186.09		7.86	1 462.64	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			45.79	1.25	20.03		11.65	233.39	
		<i>Материальные ресурсы</i>			4 761.81		1 666.63		7.67	12 783.08	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		587.97		93	5 221.61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		327.72		46	2 582.73	
		Затраты труда	чел-ч	165.5885							57.955975
							3 230.32			27 431.30	57.955975
<hr/>											
39.	E10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0.014	26 280.02			E10-01-039-03			
		Зарплата рабочих			963.70	1.15	15.52		11.65	180.76	
		Эксплуатация машин			336.49	1.25	5.89		5.91	34.80	
		Материальные ресурсы			24 979.83		349.72		7.36	2 573.92	
		Накладные расходы	%		118		18.31		90	162.68	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		8.38		36	65.07	
		Затраты труда	чел-ч	132.25							1.8515
							397.81			3 017.24	1.8515
<hr/>											
40.	C203-0205	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	м2	-1.4	208.29		- 291.61	C203-0205	7.65	-2 230.79	
		Объем: (0.014)*(-100.0)									
<hr/>											
41.	C203-0232	Блоки дверные трудносгораемые с обшивкой полотна асбестовым картоном и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок однопольные ДС 16-9ГТ, площадь 1,40 м2	м2	1.4	612.96		858.14	C203-0232	9.44	8 100.88	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	319 456.26	1 590 112.04	3202.943
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	365 077.88	1 978 932.15	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	29 247.13	260 329.56	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	16 374.49	128 490.55	
. ИТОГО ПО СМЕТЕ	319 456.26	1 590 112.04	3202.943
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 48)	731.81	6 458.72	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=41 - по стр. 48)	665.28	5 296.15	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	9 506.15	55 613.42	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 5-7, 31, 64; %=92 - по стр. 9, 23, 25, 41; %=77 - по стр. 12; %=63 - по стр. 20; %=80 - по стр. 30, 36, 37, 40, 50; %=93 - по стр. 43-45, 63; %=119 - по стр. 59)	23 761.25	211 414.06	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 5-7, 31, 64; %=38 - по стр. 9, 23, 25, 41; %=40 - по стр. 12; %=44 - по стр. 20; %=32 - по стр. 30, 36, 37, 40, 50; %=46 - по стр. 43-45, 63; %=58 - по стр. 59)	12 003.31	93 823.89	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 1, 28, 38, 49)	4 357.22	38 917.11	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49 - по стр. 1, 28, 38, 49)	3 485.77	27 636.79	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 24)					396.85			3 539.67	
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 24)					220.13			1 733.72	
		. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					365 077.88			1 978 932.15	
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					29 247.13			260 329.56	
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					16 374.49			128 490.55	
		Непредвиденные затраты 2%								39578,64	
		Всего по смете								2018510,79	

Составил:

Филиппова